PAGE

	Иркутская область

	Тулунский район

	ДУМА

Мугунского сельского поселения

	РЕШЕНИЕ

	«24»ноября 2023 г.

№ 23

	с.Мугун

О внесении изменений в решение Думы

Мугунского сельского поселения

от «12» 12. 2017 г. № 13

«Об установлении оплаты труда

и формировании расходов на оплату труда

главы Мугунского сельского поселения»
В связи с увеличением нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области, установленных Постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 г. № 599-пп, в соответствии со статьей 8 Закона Иркутской области от 17.12.2008 г. № 122-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», руководствуясь статьями 26, 33 Устава Мугунского муниципального образования, Дума Мугунского сельского поселения

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в решение Думы Мугунского сельского поселения от «12» 12. 2017 г. № 13 «Об установлении оплаты труда и формировании расходов на оплату труда главы Мугунского сельского поселения» (с изменениями от «28» 12.2017 г № 20, от  «25» 01. 2018 г. №1, от «29» 08. 2019 г. № 17, от «29» 11.2022 г. № 10), следующие изменения:

- в подпункте 1 пункта 2 цифры «12647,00» заменить цифрами «13343,00».
2. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.
3. Администрации Мугунского сельского поселения опубликовать настоящее решение в газете «Мугунский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Мугунского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Мугунского
сельского поселения                                                        (В.Н.Кучеров)

[image: image1]
PAGE